γένειον, τὸν πώγωνα, aut τὸν πώγωνα καθειμένος. Lepidissime Ephippus Athen. p. 509 d. de barbatulo iuvene:

εὗ δ' ὑποκακθεὶς ἀτομα πώγωνος βάθη.

Itaque Dioni quoque reddamus suum τὰ γένεια ΚΑΘΕΙΚΟΤΕΣ. Eodem modo dixit pag. 61. πλοκάμους δέ τινας πολιοὺς καθεῖτο, et pag. 167. οἷον τοὺς ποταμοὺς κατακειμένους γυμνοὺς τὸ πλέον γένειον πολὺ καθεικότας μυρίκην ἢ κάλαμον ἐσεφχυμένους, ubi scrib. γένειον ΒΑΘΤ καθεικότας. Diogenis Laërtii locus de Antisthene VI. 13. in hunc modum constituendus est: πρῶτον δὲ καὶ Νεάνθης Φησὶν διπλῶσαι θοιμάτιον (Σωτικράτης δ' ἐν τρίτῃ Διαδοχῶν Διόδωρον τὸν Ἀσπένδιον.) καὶ πώγωνα καθεῖναι καὶ βάκτρῳ καὶ πήρᾳ χρῆσθαι.

Quod Dio Tom. II. pag. 87. scite et ὀμηρικῶς dixerat sciolus emblemate maculavit. Dixerat enim: προθυμήσομαι εἰπεῖν τὸν λόγον κατ' ἐμαυτόν.

ἀνδράσι δὲ προτέροισιν ἐριζέμεν οὐκ ἔθελήσω.

ad verba κατ' ἐμαυτόν cui non veniat in mentem Nestoris ita dicentis:

καὶ μαχόμην κατ' ἐμαυτὸν ἐγώ· κείνοισι κτέ.

Satis est, credo, perspicuum quid sit κατ' ἐμαυτόν. Tamen explicuit nescio quis in margine hodieque apud Dionem legitur: εἰπεῖν τὸν λόγον [ὡς ἂν ἐγὼ δύνωμαι] κατ' ἐμαυτόν. Venustissime etiam Dio in se accommodavit verba Ulyssis

ἀνδράσι δὲ προτέροισιν ἐριζέμεν οὐκ ἔθελήσω.

ex Odyss. Θ. 223.

Tom. II. pag. 87. ταῦτα δὲ εἰπὼν πρὸς ἐκεῖνον οὐδὲν ἤττον ὑπεκινούμην καὶ ἀνεφερόμην τρόπον τινὰ ἀναμνησθεὶς Πλάτωνός τε καὶ Ὁμέρου. Vera et antiqua lectio propemodum intacta servata est in libris, sed ob leve scribendi vitium nondum reperta deteriori fecit locum. Est enim in Codd. ὡς ἐκείνου, et in optimo ὡς ἐκείνου, et hoc quidem nihil est, sed scribe τΠΕΚΕΙΝΟΤΝ et cogita quid sit: nempe ὑπεκίνουν vetusto more I longo in EI converso Apud veteres et probatos scriptores Herodotum, Aristophanem, Platonem, Xenophonem, ὑπεκινεῖν intransitivum verbum est ut παρακινεῖν. Quod reponebat Casaubonus ἀνεπτερούμην id ipsum ὑπεκίνουν significat.

Hesychio reddendum 'ΤΠΕΚΙΝΟΤΝ: — ἐπτοοῦντο pro ὑπεκινοῦντο.

Scripserat Dio Tom. II. pag. 90. ἀτεχνῶς δὲ ἔοικεν ὅμοιον εἶναι τοῖς περὶ θύρας ὑπηρέταις τῶν τελετῶν. Ad περὶ θύρας adscripsit aliquis ἔξω. Itaque nunc aequo animo legunt: τοῖς [ἔξω] περὶ θύρας. Hinc natum verbum est apud Photium Περιθυρεῖν: περὶ θύρας εἶναι, et Hesychium Περιθυρεῖν: τὸ ἐπὶ ταῖς θύραις ἵστασθαι. Quid sit περιθυρεῖν Dionis locus optime declarat.

Est in vicinia novum emblema: ἡ ἐπασχον ἐκ Μουσῶν [καὶ κατείχοντο] "Ομηρός τε καὶ Ἡσίοδος.

Praeclare Dio Tom. II. pag. 147 sq. demonstrat civitatum Graecarum inter se discordias et odia Magistratibus Romanis impune grassandi licentiam praebere. Η̄ οὐκ ἐπαισθάνεσθε, inquit, τῆς τυραννίδος, ἢν η̄ σάσις η̄ ὑμετέρα δίδωσι τοῖς ἄρχουσιν ὑμᾶν; et post pauca: κατεγγάκαται δὲ ὑμῶν ἀνοικαν δημοσίᾳ καὶ χρῶνται καθάπερ τοῖς παιδίοις ὑμῖν, οἵς πολλάκις ἀντὶ τῶν μεγίστων προτείνεται τὰ μικρότατα. — καὶ εἰ εἴπον ὑμᾶς πρώτους η̄ ἐγράψαν εἴτ' εἰσὶν ἀκίνδυνοι τὸ λοιπὸν ὑμῖν ὡς ἐσχάτοις χράμενοι. Ultima pars loci vitium concepit, nam nihil est χρῆσθαι ὡς ἐσχάτοις. Sententia est perspicua, nempe haec: *vexant vos omnibus contumeliis.* Periit unum vocabulum, quo revocato renasceretur proverbium eo sensu tritum. Reponendum τὸ λοιπὸν ὑμῖν ὡς ΜΥCΩΝ ἐσχάτοις χράμενοι. Cicero pro Flacco 27: *quid in Graeco sermone tam tritum et celebratum est quam si quis despiciatur ducitur ut Mysorum ultimus esse dicatur?* Cf. Scholiastam Platonis ad *Theaetetum* pag. 209 b. et ad Euripidis *Rhesum* vs. 248, ubi est versiculus Menandri:

εἰ μὴ γαμεῖς γὰρ ἐσχάτον νόμιζέ με
Μυσῶν.

est patris irati ad filium oratio et γαμεῖς futurum est: *nam nisi uxorem duxeris omnium hominum despiciatissimum me habeas licet.* In Appendice Paroemiogr. II. 85. "Εσχάτος Μυσῶν: — λέγεται ἐπὶ τῶν ὑπερηφάνων τισὶ κεχρημένων καὶ εἰώθασι λέγειν. ὡς ἐσχάτῳ Μυσῶν κέχρηται μοι. Hoc ipsum igitur Dio dixerat.

Tom. II. pag. 149. Η̄ τί δοκεῖτε παρὰ τοῦτο; τὴν θάλατταν

ἀνυκκωφήσειν ἀφ' ὑμῶν οὐ τὴν γῆν ὑμῖν ἔτεσθαι μικροτέρουν; Ex praecedenti H vitio natum est TI, quo expuncto scrib. οὐ δοκεῖτε παρὰ τοῦτο τὴν θάλατταν — μικροτέρουν;

Et in aliis multis apud Dionem appareret οὐ παρεφθορούσα λέξις sequioris aetatis et Tom. II. pag. 152. in his ὄφελοις ἐξῆν et ὄφελοις ἐγένετο. Quid esset ὄφελοι prorsus erant oblii et inter εἴθ' ἐξῆν et ὄφελοις ἐξῆν nihil interesse putabant. Sed non erat haec nova ac recens Graecitatis παραθόρα, siquidem iam Callimachus poëtarum longe doctissimus non dubitaverit scribere:

ὢφελε μηδὲ ἐγένοντο θοχὶ νέες.

Tom. II. pag. 156. ποία δὲ (πόλις) ἡπτον ἀποτυγχάνει τῆς ταῦτα βουλεύτοις; leg. βουλομένης, ut in orationis exitu: μίλια γνώμην καὶ ταῦτα βούλεσθαι. idem velle atque idem nolle ea demum firma amicitia est.

Pag. 175. οἱ δὲ μύρικες οὕτω πυκνὸὶ βαδίζοντες — παρίασι καὶ βοηθοῦσιν ἀλλήλοις. Legendum παριᾶσιν id est πάροδον διδόχσιν.

Tom. II. pag. 177. οὐχ ὁρᾶτε — αὐτὸν (add. τὸν) ἥλιον περὶ μέσην ἐνίστεται ἡμέραν ἐπιτικτούμενον σελήνης ἘΠΙΔΡΑΜΟΥΣΤΗΣ, satin' perspicuum est et ex rei natura et ex loquendi consuetudine ΤΠΟΔΡΑΜΟΥΣΤΗΣ verum esse?

Duae literulae exciderunt Tom. II. pag. 186. — οὐ δικαίως ἐμοῦ καταγνῶτε, δτι αὐτοὶ οὐκ ὅρθως ἐδέξατε, imo vero ἐδοξάσατε, et post pauca pro καὶ αὐτὸς ἐτέρουν καὶ ἐτέρουν λαμβάνω ΟΔΟΝ, suadente sententia λαμβάνω ΔΟΞΑΝ corrigendum.

Tom. II. pag. 195. οὐδὲ χρυσοτ ΣΦΥΡΗΛΑΤΟΣ ιζάμενος ἐν τοῖς ἐπιφανεσάτοις θεοῖς. emenda χρυσοΤC, ut in nobili Cypselida-rum epigrammate:

εἰ μὴ ἐγὼ χρυσοῦς σφυρήλατός εἰμι κολοσσός
ἐξάληκε εἴη Κυψελίδῶν γενεά.

Quod de Domitiano scribit Dio Tom. II. pag. 201. ἐχθρὸν

ἀνεχόμενος τὸν — δεσπότην ὁνομαζόμενον καὶ θεὸν παρὰ πᾶσιν
“Ελλησι καὶ βαρβάροις — ἐρεθίζων ἀντικρυῖς καὶ τὰ προσόντα παντὰ
οὐ μέλλων νῦν ἐρεῖν οὐ γράφειν ἀλλ’ εἰρηκὼς ἥδη καὶ γεγραφώς,
prorsus nescimus quibus scriptis Domitianum irritaverit eique
vitia ac scelera exprobaverit, et si quid fuerit, latuisse opinor
monstrum et portentum hominis, qui sese *Dominum Deumque*
ab omnibus appellari voluit et ipse se ita vocabat. Sueton. in
Domit. 13. *Martialis V. 8.*

Edictum Domini Deique nostri.